
Platzhalter Bild

Trauergruppe 2026

INFOFLYER



Wie können wir Ihnen helfen?

Sie hören Sätze wie „Das Leben geht weiter.“ „Die 
Zeit heilt alle Wunden.“ Oder „Da musst Du jetzt nach 
vorne schauen.“

Sätze wie diese helfen Ihnen in Ihrer Trauer nicht 
weiter?

Wir laden Sie herzlich zu unserer Trauergruppe ein.

Die Trauergruppe ist ein offenes Angebot für Erwach-
sene, die einen Verlust durch den Tod einer nahe ste-
henden Person erlitten haben oder in naher Zukunft 
erleben werden. Sie haben in einem geschützten 
Umfeld die Möglichkeit, Ihre Gefühle zum Ausdruck 
zu bringen, über Ihren Verlust zu sprechen und ihn zu 
betrauern. Auch wollen wir einen Blick in eine „hoff-
nungsvolle“ Zukunft wagen.

Sie entscheiden selbst, wie oft Sie kommen und was 
Sie mitteilen möchten.

„Was man tief in seinem Herzen besitzt, kann 
man nicht durch den Tod verlieren.“

Johann Wolfgang von Goethe



Veranstaltungsort

Seniorenstift Bethanien
Wittfeldstraße 31
47441 Moers
Konferenzraum, EG, Haus 1

Eine Anmeldung ist erforderlich. 

Termine

Die Treffen finden immer am Donnerstag in der Zeit 
von 17.00 bis 18.30 Uhr statt.

Termine unter Vorbehalt.
Das Angebot ist kostenlos, weil Sie uns wichtig sind.

15.01.2026
19.02.2026
19.03.2026
16.04.2026
21.05.2026
18.06.2026

16.07.2026
20.08.2026
17.09.2026
15.10.2026
19.11.2026
17.12.2026



Platzhalter Bild

Welche Fragen dürfen wir Ihnen  
beantworten?

•	 Hanna Ruhkopf, evangelische Pfarrerin
•	 Birgit Schiermeyer, Dipl.-Psych.
•	 Anke Prumbaum, evangelische Pfarrerin
•	 Tanja Meissner, Leitung Seniorenstift Bethanien, 

zertifizierte Trauerbegleiterin

	 Trauergruppe@bethanienmoers.de

Wir freuen uns über Ihre Unterstützung:

Spendenkonto
Sparkasse am Niederrhein
IBAN: DE23 3545 0000 1101 0035 88
Stichwort: Hospizgruppe 

Auf Anfrage senden wir Ihnen gerne eine  
Spendenquittung zu.


