



INFOFLYER

Trauergruppe 2026

Wie können wir Ihnen helfen?

Sie hören Sätze wie „Das Leben geht weiter.“ „Die Zeit heilt alle Wunden.“ Oder „Da musst Du jetzt nach vorne schauen.“

Sätze wie diese helfen Ihnen in Ihrer Trauer nicht weiter?

Wir laden Sie herzlich zu unserer Trauergruppe ein.

Die Trauergruppe ist ein offenes Angebot für Erwachsene, die einen Verlust durch den Tod einer nahe stehenden Person erlitten haben oder in naher Zukunft erleben werden. Sie haben in einem geschützten Umfeld die Möglichkeit, Ihre Gefühle zum Ausdruck zu bringen, über Ihren Verlust zu sprechen und ihn zu betrauern. Auch wollen wir einen Blick in eine „hoffnungsvolle“ Zukunft wagen.

Sie entscheiden selbst, wie oft Sie kommen und was Sie mitteilen möchten.

“

„Was man tief in seinem Herzen besitzt, kann man nicht durch den Tod verlieren.“

Johann Wolfgang von Goethe

Veranstaltungsort

Seniorenstift Bethanien
Wittfeldstraße 31
47441 Moers
Konferenzraum, EG, Haus 1

Eine Anmeldung ist erforderlich.

Termine

Die Treffen finden immer am Donnerstag in der Zeit von 17.00 bis 18.30 Uhr statt.

15.01.2026	16.07.2026
19.02.2026	20.08.2026
19.03.2026	17.09.2026
16.04.2026	15.10.2026
21.05.2026	19.11.2026
18.06.2026	17.12.2026

Termine unter Vorbehalt.

Das Angebot ist kostenlos, weil Sie uns wichtig sind.

Welche Fragen dürfen wir Ihnen beantworten?



- Hanna Ruhkopf, evangelische Pfarrerin
- Birgit Schiermeyer, Dipl.-Psych.
- Anke Prumbaum, evangelische Pfarrerin
- Tanja Meissner, Leitung Seniorenstift Bethanien, zertifizierte Trauerbegleiterin

✉ Trauergruppe@bethanienmoers.de

Wir freuen uns über Ihre Unterstützung:

Spendenkonto
Sparkasse am Niederrhein
IBAN: DE23 3545 0000 1101 0035 88
Stichwort: Hospizgruppe

Auf Anfrage senden wir Ihnen gerne eine Spendenquittung zu.